

## COMPTE DE RESULTATS SIMPLIFICAT DE L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2017

(Euros)

	Notes de la Memòria	2017	2016
<b>Ingressos de l'Associació per les activitats-</b>		<b>94.330</b>	<b>170.803</b>
Ingressos rebuts amb caràcter periòdic (Quotes socis)	Nota 13.1	94.330	91.803
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboradors	Nota 13.2	-	79.000
<b>Ajuts concedits i altres despeses-</b>		<b>(38.595)</b>	<b>(100.000)</b>
Ajuts concedits	Nota 1.3	(38.595)	(100.000)
<b>Altres despeses d'explotació-</b>		<b>(32.423)</b>	<b>(134.274)</b>
Serveis Exteriors		(20.660)	(43.154)
Reparacions i conservació		(6.590)	(12.119)
Serveis de professionals independents		(6.317)	(23.216)
Serveis bancaris		(1.642)	(2.734)
Publicitat, propaganda i relacions públiques		(575)	(2.431)
Altres serveis		(5.536)	(2.654)
Tributs		(4.016)	(4.511)
Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials	Nota 8.1	(7.747)	(86.609)
<b>INGRESSOS MENYS DESPESES D'EXPLOTACIÓ</b>		<b>23.312</b>	<b>(63.471)</b>
<b>Amortització de l'immobilitzat-</b>		<b>(6.727)</b>	<b>(9.387)</b>
	Nota 5	(6.727)	(9.387)
<b>Resultat per vendes i deteriorament d'immobles</b>		<b>4.494</b>	<b>557.114</b>
	Nota 5	4.494	557.114
<b>Altres resultats</b>		<b>676</b>	<b>6.095</b>
	Nota 13.3	676	6.095
<b>RESULTAT D'EXPLOTACIÓ</b>		<b>21.755</b>	<b>490.351</b>
<b>Ingressos financers-</b>		<b>15</b>	<b>3.077</b>
De valors negociables i altres instruments financers a tercers	Nota 13.4	15	3.077
<b>Despeses financeres-</b>		<b>(2.013)</b>	<b>(1.716)</b>
Per deutes amb tercers	Nota 13.4	(2.013)	(1.716)
<b>RESULTAT FINANCER</b>		<b>(1.998)</b>	<b>1.361</b>
<b>RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>		<b>19.757</b>	<b>491.712</b>
Impost sobre beneficis	Nota 12.2	-	-
<b>RESULTAT DE L'EXERCICI</b>		<b>19.757</b>	<b>491.712</b>

## ORFEÓ CATALÀ

## BALANÇ SIMPLIFICAT A 31 DE DESEMBRE DE 2017

(Euros)

ACTIU	Notes de la Memòria	31/12/2017	31/12/2016	PASSIU	Notes de la Memòria	31/12/2017	31/12/2016
<b>ACTIU NO CORRENT:</b>				<b>PATRIMONI NET:</b>			
<b>Immobilitzat material-</b>	<b>Nota 5</b>	<b>488.375</b>	<b>490.608</b>	<b>Fons propis-</b>	<b>Nota 9</b>	<b>1.551.948</b>	<b>1.532.191</b>
Terrenys i construccions		488.274	490.397	Fons dotacionals		149.903	149.903
Altre immobilitzat material		101	211	Excedents d'exercicis anteriors		1.382.288	890.576
<b>Béns del patrimoni cultural-</b>	<b>Nota 6</b>	<b>195.328</b>	<b>195.328</b>	Excedent/(dèficit) de l'exercici		19.757	491.712
Béns immobles		169.530	169.530	<b>Total patrimoni net</b>		<b>1.551.948</b>	<b>1.532.191</b>
Arxius, biblioteques i museus		25.798	25.798				
<b>Inversions financeres a llarg termini-</b>	<b>Nota 7.1</b>	<b>18.000</b>	<b>18.000</b>	<b>PASSIU NO CORRENT:</b>			
<b>Total actiu no corrent</b>		<b>701.703</b>	<b>703.936</b>	<b>Deutes a llarg termini-</b>	<b>Nota 10.1</b>	<b>194.655</b>	<b>208.116</b>
				Deutes a llarg termini amb entitats de crèdit		194.655	208.116
				<b>Total passiu no corrent</b>		<b>194.655</b>	<b>208.116</b>
<b>ACTIU CORRENT:</b>				<b>PASSIU CORRENT:</b>			
<b>Usuaris, patrocinadors i altres deutors-</b>		<b>93.353</b>	<b>66.176</b>	<b>Deutes a curt termini-</b>		<b>13.780</b>	<b>28.922</b>
Usuaris, patrocinadors i deutors per prestacions de serveis	<b>Notes 8.1</b>	270	20	Deutes amb entitats de crèdit	<b>Nota 10.1</b>	13.780	13.894
Usuaris i deutors del grup i associats	<b>Nota 14.1</b>	27.512	-	Provisions i altres deutes a curt termini	<b>Nota 11</b>	-	15.028
Altres crèdits amb les Administracions Públiques	<b>Nota 12.1</b>	65.571	66.156	<b>Creditors per activitats i altres comptes a pagar-</b>		<b>2.048</b>	<b>110.518</b>
<b>Inversions financeres a curt termini-</b>	<b>Nota 7.2</b>	<b>1.605</b>	<b>1.605</b>	Proveïdors i creditors		1.839	11.653
Altres actius financers		1.605	1.605	Proveïdors, empreses del Grup i associades	<b>Nota 14.1</b>	-	98.865
<b>Efectiu i altres actius líquids equivalents-</b>		<b>965.770</b>	<b>1.108.030</b>	Altres deutes amb les Administracions Públiques		209	-
Tresoreria		965.770	1.108.030	<b>Total passiu corrent</b>		<b>15.828</b>	<b>139.440</b>
<b>Total actiu corrent</b>		<b>1.060.728</b>	<b>1.175.811</b>	<b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU</b>		<b>1.762.431</b>	<b>1.879.747</b>
<b>TOTAL ACTIU</b>		<b>1.762.431</b>	<b>1.879.747</b>				

	PRESSUPOST 2018
<b>Ingressos de l'Associació per les activitats-</b>	<b>95.000</b>
Ingressos rebuts amb caràcter periòdic (Quotes socis)	95.000
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboradors	-
<b>Ajuts concedits i altres despeses-</b>	<b>(210.000)</b>
Ajuts concedits	(210.000)
Campanya captació socis	-
<b>Altres despeses d'explotació-</b>	<b>(36.650)</b>
Serveis Exteriors	(32.150)
Reparacions i conservació	(10.200)
Serveis de professionals independents	(8.000)
Serveis bancaris	(2.750)
Publicitat, propaganda i relacions públiques	(6.500)
Altres serveis	(4.700)
Tributs	(4.500)
Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials	-
<b>INGRESSOS MENYS DESPESES D'EXPLOTACIO</b>	<b>(151.650)</b>
<b>Amortització i deterioraments de l'immobilitzat-</b>	<b>(6.810)</b>
Amortització de l'immobilitzat	(6.810)
Reversió de deterioraments de l'immobilitzat	-
<b>Resultat per enajenacions de l'immobilitzat-</b>	<b>-</b>
<b>Altres resultats-</b>	<b>-</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOTACIO</b>	<b>(158.460)</b>
<b>Ingressos financers-</b>	<b>20</b>
De valors negociables i altres instruments financers a tercers	20
<b>Despeses financeres-</b>	<b>(1.750)</b>
Per deutes amb tercers	(1.750)
<b>RESULTAT FINANCER</b>	<b>(1.730)</b>
<b>RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>	<b>(160.190)</b>
Impost sobre beneficis	-
<b>RESULTAT DE L'EXERCICI</b>	<b>(160.190)</b>